
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor, název, místo, vedoucí práce, rok, rozsah práce:
Kristýna Bernardová, Perzekuce římskokatolické církve v Protektorátu Čechy a Morava zejména na 
příkladu řeholních řádů, v. p. Dušan Foltýn, 2015, 97 stran textu (121 stran včetně příloh)

                       
Hodnotící kritéria                                                          

splňuje splňuje 
z větší 
části

splňuje 
z menší 

části

nesplňuje

Problematika a cíl práce jsou zformulovány a odpovídají
zadání a názvu práce.

    x

Metody využité autorem jsou adekvátní vzhledem k cíli 
práce a tématu.

   x

Autor se opírá o relevantní prameny a literaturu.    x     

Struktura práce je vyvážená a logická.          x

Zpracování vykazuje rysy originality a vlastního přínosu.          x

Práce je prosta gramatických a stylistických chyb.      x

Práce je psána kultivovaným odborným jazykem za 
použití správné terminologie.

    x      

Autor správně cituje.     x

Autor nic podstatného neopomenul (obsah, úvod, závěr, 
seznam pramenů použité literatury, anotace v češtině a 
cizím jazyce, rozsah odpovídá zadání).

   x    

Univerzita Karlova v Praze - Pedagogická fakulta
Katedra dějin a didaktiky dějepisu
M. D. Rettigové 4, 116 39 Praha 1



Celkové hodnocení (slovně)

Pro bakalářskou práci si Kristýna Bernardová zvolila širší téma nacistické perzekuce římskokatolické 
církve, výběrově přiblížené na problematice perzekuce řeholních institucí. Při zpracování tématu, 
které je z hlediska heuristického a metodologického poměrně obtížné, využila autorka sekundární 
literaturu a vhodně zvolené primární prameny. 

     Ocenit lze zejména autorčin archivní výzkum, který odhalil i některé nové skutečnosti. 
Vyzdvihnout lze zejména řadu nových informací o fungování proticírkevních represivních složek
(demeritní dům v Zásmukách, činnost konfidentů etc.). V závěrečné shrnující kapitole se Bernardová
nevyhýbá ani etickému přesahu zkoumané problematiky (otázka kolaborace duchovních), k němuž se
sympaticky nebojí zaujmout vlastní postoj. Místy se autorka ovšem nevyvarovala drobných
jazykových prohřešků (např. při používání velkých a malých písmen). 

     Svým rozsahem práce K. Bernardové překonává požadavky KDDD na práci bakalářskou. 
Z hlediska obsahového jde o práci zdařilou a zejména v pasážích opírajících se o pečlivé studium 
archivních pramenů oborově přínosnou.

Předkládanou práci Kristýny Bernardové mohu s potěšením doporučit k obhajobě.

                   

20. V. 2015 ……………………………………

Datum                         Podpis vedoucího práce


